
 
 

07 JUL 2020 

0 0 9 7 

 

 

CORDOBA, ________________. - 

VISTO: 

  El proceso de convocatoria llamado para cubrir una vacante de horas 

cátedra de la Unidad Curricular (UC) Deporte Colectivo I (Fútbol) y Didáctica de los 

Deportes Colectivos, 

Y CONSIDERANDO: 

Que en el marco de la carrera del Profesorado de Educación Física se 

realizó un llamado a convocatorias para cubrir una vacante de horas cátedra en la UC 

referida. 

Que a tal punto se conformó la Comisión Evaluadora (CE) Ad Hoc 

mediante Resolución Decanal Nº 0072/2020. 

Que con posterioridad a la publicación del Acta Dictamen, el Prof. 

Manuel Eduardo Leiva solicito la revisión de su puntaje, habiéndose expedido la comisión ad 

hoc competente, haciendo lugar parcialmente a la petición y agregando 2 puntos al puntaje 

del aspirante. 

Que no obstante ello no hay cambios en la LOM que establece el Acta 

Dictamen, por lo cual resulta pertinente rectificar el puntaje y confirmar el orden de la 

Orden de Mérito. 

Que corresponde dictar el instrumento legal pertinente que así lo 

respalde. 

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por medio de 

Resolución Rectoral Nº 0013/2018; 

LA DECANA NORMALIZADORA DE LA FACULTAD DE EDUCACIÓN FÍSICA DE 

LA UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

 

Artículo 1°: APROBAR la rectificación del Acta Dictamen efectuada por la Comisión Ad 

Hoc respecto de la Unidad Curricular: DEPORTE COLECTIVO I (FÚTBOL) Y DIDÁCTICA 

DE LOS DEPORTES COLECTIVOS (AM, BM, CM, DM, EM, FM, HT, IT, JT, KT, LT, MT) 

correspondiente a la carrera del Profesorado de Educación Física. 



 
 

0 0 9 7 

 

Mgtr. Carola Tejeda Sobrino 

Decana Normalizadora 

Facultad de Educación Física 

Universidad Provincial de Córdoba 

Artículo 2°: PUBLICAR el Acta Dictamen obrante en el Anexo I de acuerdo a la forma 

dispuesta por la Resolución Rectoral Nº 192/2018 y establecer la continuidad del trámite 

según corresponda. 

Artículo 3°: PROTOCOLÍCESE, comuníquese y archívese.- 

 

RESOLUCIÓN N° ________________. - 

CT/gf 

 



 

 

0 0 9 7 

 

 

ANEXO I 

 

ANEXO H 

FORMULARIO ACTA DICTAMEN 

En el día de la fecha 07 de julio de 2020 se reúne la C.E. de la Facultad de Educación Física de la 

Universidad Provincial de Córdoba, integrada por Karina Castañeda, Ferdy Vivas y Manuel 

González a los fines de tratar el orden del día: Cobertura de horas cátedra vacantes para la unidad 

curricular: DEPORTE COLECTIVO I (FÚTBOL) + DIDÁCTICA DE LOS DEPORTES COLECTIVOS.Fecha de 

vigencia de la publicación: del 05/06/2020 al 09/06/2020. Carrera: Profesorado de Educación 

Física. Carga horaria 3 horas cátedra. Carácter: Interino a término. Turno: Mañana. Horario de 

dictado: Miércoles 8:20 a 10:20. Curso/ División: 2° año /AM.      

La evaluación de títulos y antecedentes laborales y profesionales de los aspirantes inscriptos para 

la cobertura del espacio o unidad vacante, determina el siguiente orden de mérito: 

 

N° DE ORDEN APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. TITULACIONES 

1 MAZZAFORTE, DINO VÍCTOR 21398589 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

2 BIANCO, FERNANDO LUIS 22560989 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

3 LEIVA, MANUEL EDUARDO 34455052 
Lic. en actividad Física y Deporte  
Prof. de Educación Física 

4 PAEZ, DANIEL ALEJANDRO 26393502 
Lic. en Actividad Física y Deporte  
Prof. de Educación Física 

5 GUERRA, CONSTANZA  31356241 Prof. de Educación Física 

6 DESPOSITO , FEDERICO 33030573 Prof. de Educación Física 

 

Aspirantes no merituados 

APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. TITULACIONES 
Razones que fundamentan lo 
dictaminado 

AYALA, ANDREA ELENA 24841268 Prof. de Educación Física No completa el perfil solicitado 

BRUNO QUIROGA, ABEL 38813660 Prof. de Educación Física No completa el perfil solicitado 

CABRERA, NOELIA 30970189 ----------------- No presenta la titulación solicitada 

DI MECO, DANIEL 
PABLO  

29318994 Prof. de Educación Física No completa el perfil solicitado 

GALIÑO VELEZ, ALVARO  
FERNANDO 

29090896 
Lic. en Alto Rendimiento 
Deportivo  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

GONZALEZ, EMILIANO 
AGUSTÍN 

38893135 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

HUESPE, LUIS 
SEBASTIAN 

30121641 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 



 

 

0 0 9 7 

 

APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. TITULACIONES 
Razones que fundamentan lo 
dictaminado 

MONTIVERO, NICOLAS 
RAFAEL 

23822861 

Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física  
Prof. de Educación 
Tecnológica 

No completa el perfil solicitado 

PASCHETTA, MARIANO 
ARIEL 

29931530 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

ROSSO, AYELEN ROCIO 33647049 Prof. de Educación Física No completa el perfil solicitado 

ROVERES, EMMANUEL 
PEDRO 

34317459 
Lic. en Kinesiología y 
Fisioterapia  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

RUIZ, SERGIO EDUARDO 24614310 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

VACA, JORGE RAFAEL 27013352 Prof. de Educación Física  No completa el perfil solicitado 

 

Comisión Evaluadora 

Nombre y Apellido Firma 

CASTAÑEDA, Karina 

 

VIVAS, Ferdy 

 GONZÁLEZ, Manuel  



 

 

0 0 9 7 

 

Se acompaña la presente Acta Dictamen del Anexo, con detalle de la valoración del Orden de mérito resultante.- 

FACULTAD DE EDUCACIÓN FÍSICA  LOCALIDAD: Córdoba capital 

INSTITUTO: IPEF  PROVINCIA: Córdoba 

CARRERA: Profesorado de Educación Física   

U.C. DEPORTE COLECTIVO I (FÚTBOL) + 
DIDÁCTICA DE LOS DEPORTES 
COLECTIVOS 

Curso: 2° año División: AM 

 Carácter: Interino a término 

N
° 

O
rd

e
n

 d
e 

in
sc

ri
p

ci
ó

n
 

A
p

el
lid

o
 y

 N
o

m
b

re
 

D
.N

.I
. 

Ti
tu

la
ci

ó
n

 

P
o

sg
ra

d
o

s 
Es

p
ec

íf
ic

o
s 

P
o

st
ít

u
lo

s 
Es

p
ec

íf
ic

o
s 

Ex
p

er
ie

n
ci

a 
La

b
o

ra
l 

es
p

ec
íf

ic
a 

Fo
rm

ac
ió

n
 C

o
n

ti
n

u
a 

P
u

b
lic

ac
io

n
es

 e
sp

ec
íf

ic
as

 

In
ve

st
ig

ac
io

n
es

 

es
p

ec
íf

ic
as

 

O
tr

o
s 

A
n

te
ce

d
en

te
s 

re
le

va
n

te
s 

Artísticas 

TOTAL 

P
o

n
d

er
ac

ió
n

 d
e 

la
 

p
ro

p
u

e
st

a 
d

e 
cá

te
d

ra
 y

 s
u

 

d
ef

en
sa

 

N
° 

d
e 

O
rd

en
 d

e 
M

ér
it

o
 

A
rt

es
 

V
is

u
al

es
 

M
ú

si
ca

 

Te
at

ro
 

D
an

za
 

1 
MAZZAFORTE, 
DINO VÍCTOR 

21398589 85 - - 38,15 5,2 - - - - - - - 128,35 88 1 
3 

BIANCO, 
FERNANDO 
LUIS 

22560989 85 - - 37,75 6,8 - - - - - - - 129,55 58 2 
11 

LEIVA, 
MANUEL 
EDUARDO 

34455052 85 - - 12,5 9,2 - - - - - - - 106,7 80 3 
2 

PAEZ, DANIEL 
ALEJANDRO 

26393502 85 - 5 20 - - - - - - - - 110 54 4 
26 

GUERRA, 
CONSTANZA  

31356241 35 - - 20 1,5 - - - - - - - 56,5 75 5 
23 

DESPOSITO , 
FEDERICO 

33030573 35 - - 15 1,6 - - 2 - 
- 

- - 53,6 - 6 



 

 

0 0 9 7 

 

ANEXO H 

FORMULARIO ACTA DICTAMEN 

En el día de la fecha 07 de julio de 2020 se reúne la C.E. de la Facultad de Educación Física de la 

Universidad Provincial de Córdoba, integrada por Karina Castañeda, Ferdy Vivas y Manuel 

González a los fines de tratar el orden del día: Cobertura de horas cátedra vacantes para la unidad 

curricular: DEPORTE COLECTIVO I (FÚTBOL) + DIDÁCTICA DE LOS DEPORTES COLECTIVOS. Fecha de 

vigencia de la publicación: del 05/06/2020 al 09/06/2020. Carrera: Profesorado de Educación 

Física. Carga horaria 3 horas cátedra. Carácter: Interino a término. Turno: Mañana. Horario de 

dictado: Martes de 10.30 a 12.30. Curso/ División: 2° año /BM.      

La evaluación de títulos y antecedentes laborales y profesionales de los aspirantes inscriptos para 

la cobertura del espacio o unidad vacante, determina el siguiente orden de mérito: 

 

N° DE ORDEN APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. TITULACIONES 

1 MAZZAFORTE, DINO VÍCTOR 21398589 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

2 BIANCO, FERNANDO LUIS 22560989 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

3 LEIVA, MANUEL EDUARDO 34455052 
Lic. en actividad Física y Deporte  
Prof. de Educación Física 

4 PAEZ, DANIEL ALEJANDRO 26393502 
Lic. en Actividad Física y Deporte  
Prof. de Educación Física 

5 GUERRA, CONSTANZA  31356241 Prof. de Educación Física 
6 DESPOSITO , FEDERICO 33030573 Prof. de Educación Física 

 

Aspirantes no merituados 

APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. TITULACIONES 
Razones que fundamentan lo 
dictaminado 

AYALA, ANDREA ELENA 24841268 Prof. de Educación Física No completa el perfil solicitado 

BRUNO QUIROGA, ABEL 38813660 Prof. de Educación Física No completa el perfil solicitado 

CABRERA, NOELIA 30970189 ----------------- No presenta la titulación solicitada 

DI MECO, DANIEL 
PABLO  

29318994 Prof. de Educación Física No completa el perfil solicitado 

GALIÑO VELEZ, ALVARO  
FERNANDO 

29090896 

Lic. en Alto Rendimiento 
Deportivo  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

GONZALEZ, EMILIANO 
AGUSTÍN 

38893135 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

HUESPE, LUIS 
SEBASTIAN 

30121641 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

MONTIVERO, NICOLAS 
RAFAEL 

23822861 

Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física  
Prof. de Educación 
Tecnológica 

No completa el perfil solicitado 

PASCHETTA, MARIANO 
ARIEL 

29931530 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 



 

 

0 0 9 7 

 

APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. TITULACIONES 
Razones que fundamentan lo 
dictaminado 

ROSSO, AYELEN ROCIO 33647049 Prof. de Educación Física No completa el perfil solicitado 

ROVERES, EMMANUEL 
PEDRO 

34317459 

Lic. en Kinesiología y 
Fisioterapia  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

RUIZ, SERGIO EDUARDO 24614310 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

VACA, JORGE RAFAEL 27013352 Prof. de Educación Física  No completa el perfil solicitado 

 

 

Comisión Evaluadora 

Nombre y Apellido Firma 

CASTAÑEDA, Karina 

 

VIVAS, Ferdy 

 GONZÁLEZ, Manuel  



 

 

0 0 9 7 

 

Se acompaña la presente Acta Dictamen del Anexo, con detalle de la valoración del Orden de mérito resultante.- 

FACULTAD DE EDUCACIÓN FÍSICA  LOCALIDAD: Córdoba capital 

INSTITUTO: IPEF  PROVINCIA: Córdoba 

CARRERA: Profesorado de Educación Física   

U.C. DEPORTE COLECTIVO I (FÚTBOL) + 
DIDÁCTICA DE LOS DEPORTES 
COLECTIVOS 

Curso: 2° año División: BM 

 Carácter: Interino a término 

N
° 

O
rd

e
n

 d
e 

in
sc

ri
p

ci
ó

n
 

A
p

el
lid

o
 y

 N
o

m
b

re
 

D
.N

.I
. 

Ti
tu

la
ci

ó
n

 

P
o

sg
ra

d
o

s 
Es

p
ec

íf
ic

o
s 

P
o

st
ít

u
lo

s 
Es

p
ec

íf
ic

o
s 

Ex
p

er
ie

n
ci

a 
La

b
o

ra
l 

es
p

ec
íf

ic
a 

Fo
rm

ac
ió

n
 C

o
n

ti
n

u
a 

P
u

b
lic

ac
io

n
es

 e
sp

ec
íf

ic
as

 

In
ve

st
ig

ac
io

n
es

 

es
p

ec
íf

ic
as

 

O
tr

o
s 

A
n

te
ce

d
en

te
s 

re
le

va
n

te
s 

Artísticas 

TOTAL 

P
o

n
d

er
ac

ió
n

 d
e 

la
 

p
ro

p
u

e
st

a 
d

e 
cá

te
d

ra
 y

 s
u

 

d
ef

en
sa

 

N
° 

d
e 

O
rd

en
 d

e 
M

ér
it

o
 

A
rt

es
 

V
is

u
al

es
 

M
ú

si
ca

 

Te
at

ro
 

D
an

za
 

1 
MAZZAFORTE, 
DINO VÍCTOR 

21398589 85 - - 38,15 5,2 - - - - - - - 128,35 88 1 
3 

BIANCO, 
FERNANDO 
LUIS 

22560989 85 - - 37,75 6,8 - - - - - - - 129,55 58 2 
11 

LEIVA, 
MANUEL 
EDUARDO 

34455052 85 - - 12,5 9,2 - - - - - - - 106,7 80 3 
2 

PAEZ, DANIEL 
ALEJANDRO 

26393502 85 - 5 20 - - - - - - - - 110 54 4 
26 

GUERRA, 
CONSTANZA  

31356241 35 - - 20 1,5 - - - - - - - 56,5 75 5 
23 

DESPOSITO , 
FEDERICO 

33030573 35 - - 15 1,6 - - 2 - - - - 53,6 - 6 



 

 

0 0 9 7 

 

ANEXO H 

FORMULARIO ACTA DICTAMEN 

En el día de la fecha 01 de julio de 2020 se reúne la C.E. de la Facultad de Educación Física de la 

Universidad Provincial de Córdoba, integrada por Karina Castañeda, Ferdy Vivas y Manuel 

González a los fines de tratar el orden del día: Cobertura de horas cátedra vacantes para la unidad 

curricular: DEPORTE COLECTIVO I (FÚTBOL) + DIDÁCTICA DE LOS DEPORTES COLECTIVOS. Fecha de 

vigencia de la publicación: del 05/06/2020 al 09/06/2020. Carrera: Profesorado de Educación 

Física. Carga horaria 3 horas cátedra. Carácter: Interino a término. Turno: Mañana. Horario de 

dictado: Jueves de 9.40 a 11.40. Curso/ División: 2° año /CM.      

La evaluación de títulos y antecedentes laborales y profesionales de los aspirantes inscriptos para 

la cobertura del espacio o unidad vacante, determina el siguiente orden de mérito: 

 

N° DE ORDEN APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. TITULACIONES 

1 MAZZAFORTE, DINO VÍCTOR 21398589 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

2 BIANCO, FERNANDO LUIS 22560989 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

3 LEIVA, MANUEL EDUARDO 34455052 
Lic. en actividad Física y Deporte  
Prof. de Educación Física 

4 PAEZ, DANIEL ALEJANDRO 26393502 
Lic. en Actividad Física y Deporte  
Prof. de Educación Física 

5 GUERRA, CONSTANZA  31356241 Prof. de Educación Física 
6 DESPOSITO , FEDERICO 33030573 Prof. de Educación Física 

 

Aspirantes no merituados 

APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. TITULACIONES 
Razones que fundamentan lo 
dictaminado 

AYALA, ANDREA ELENA 24841268 Prof. de Educación Física No completa el perfil solicitado 

BRUNO QUIROGA, ABEL 38813660 Prof. de Educación Física No completa el perfil solicitado 

CABRERA, NOELIA 30970189 ----------------- No presenta la titulación solicitada 

DI MECO, DANIEL 
PABLO  

29318994 Prof. de Educación Física No completa el perfil solicitado 

GALIÑO VELEZ, ALVARO  
FERNANDO 

29090896 

Lic. en Alto Rendimiento 
Deportivo  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

GONZALEZ, EMILIANO 
AGUSTÍN 

38893135 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

HUESPE, LUIS 
SEBASTIAN 

30121641 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

MONTIVERO, NICOLAS 
RAFAEL 

23822861 

Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física  
Prof. de Educación 
Tecnológica 

No completa el perfil solicitado 

PASCHETTA, MARIANO 
ARIEL 

29931530 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 



 

 

0 0 9 7 

 

APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. TITULACIONES 
Razones que fundamentan lo 
dictaminado 

ROSSO, AYELEN ROCIO 33647049 Prof. de Educación Física No completa el perfil solicitado 

ROVERES, EMMANUEL 
PEDRO 

34317459 

Lic. en Kinesiología y 
Fisioterapia  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

RUIZ, SERGIO EDUARDO 24614310 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

VACA, JORGE RAFAEL 27013352 Prof. de Educación Física  No completa el perfil solicitado 

 

 

Comisión Evaluadora 

Nombre y Apellido Firma 

CASTAÑEDA, Karina 

 

VIVAS, Ferdy 

 GONZÁLEZ, Manuel  

 

  

 



 

 

0 0 9 7 

 

Se acompaña la presente Acta Dictamen del Anexo, con detalle de la valoración del Orden de mérito resultante.- 

FACULTAD DE EDUCACIÓN FÍSICA  LOCALIDAD: Córdoba capital 

INSTITUTO: IPEF  PROVINCIA: Córdoba 

CARRERA: Profesorado de Educación Física   

U.C. DEPORTE COLECTIVO I (FÚTBOL) + 
DIDÁCTICA DE LOS DEPORTES 
COLECTIVOS 

Curso: 2° año División: CM 

 Carácter: Interino a término 

N
° 

O
rd

e
n

 d
e 

in
sc

ri
p

ci
ó

n
 

A
p

el
lid

o
 y

 N
o

m
b

re
 

D
.N

.I
. 

Ti
tu

la
ci

ó
n

 

P
o

sg
ra

d
o

s 
Es

p
ec

íf
ic

o
s 

P
o

st
ít

u
lo

s 
Es

p
ec

íf
ic

o
s 

Ex
p

er
ie

n
ci

a 
La

b
o

ra
l 

es
p

ec
íf

ic
a 

Fo
rm

ac
ió

n
 C

o
n

ti
n

u
a 

P
u

b
lic

ac
io

n
es

 e
sp

ec
íf

ic
as

 

In
ve

st
ig

ac
io

n
es

 

es
p

ec
íf

ic
as

 

O
tr

o
s 

A
n

te
ce

d
en

te
s 

re
le

va
n

te
s 

Artísticas 

TOTAL 

P
o

n
d

er
ac

ió
n

 d
e 

la
 

p
ro

p
u

e
st

a 
d

e 
cá

te
d

ra
 y

 s
u

 

d
ef

en
sa

 

N
° 

d
e 

O
rd

en
 d

e 
M

ér
it

o
 

A
rt

es
 

V
is

u
al

es
 

M
ú

si
ca

 

Te
at

ro
 

D
an

za
 

1 
MAZZAFORTE, 
DINO VÍCTOR 

21398589 85 - - 38,15 5,2 - - - - - - - 128,35 88 1 
3 

BIANCO, 
FERNANDO 
LUIS 

22560989 85 - - 37,75 6,8 - - - - - - - 129,55 58 2 
11 

LEIVA, 
MANUEL 
EDUARDO 

34455052 85 - - 12,5 9,2 - - - - - - - 106,7 80 3 
2 

PAEZ, DANIEL 
ALEJANDRO 

26393502 85 - 5 20 - - - - - - - - 110 54 4 
26 

GUERRA, 
CONSTANZA  

31356241 35 - - 20 1,5 - - - - - - - 56,5 75 5 
23 

DESPOSITO , 
FEDERICO 

33030573 35 - - 15 1,6 - - 2 - - - - 53,6 - 6 



 

 

0 0 9 7 

 

ANEXO H 

FORMULARIO ACTA DICTAMEN 

En el día de la fecha 07 de julio de 2020 se reúne la C.E. de la Facultad de Educación Física de la 

Universidad Provincial de Córdoba, integrada por Karina Castañeda, Ferdy Vivas y Manuel 

González a los fines de tratar el orden del día: Cobertura de horas cátedra vacantes para la unidad 

curricular: DEPORTE COLECTIVO I (FÚTBOL) + DIDÁCTICA DE LOS DEPORTES COLECTIVOS. Fecha de 

vigencia de la publicación: del 05/06/2020 al 09/06/2020. Carrera: Profesorado de Educación 

Física. Carga horaria 3 horas cátedra. Carácter: Interino a término. Turno: Mañana. Horario de 

dictado: Jueves de 7.30 a 9.30. Curso/ División: 2° año /DM.      

La evaluación de títulos y antecedentes laborales y profesionales de los aspirantes inscriptos para 

la cobertura del espacio o unidad vacante, determina el siguiente orden de mérito: 

 

N° DE ORDEN APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. TITULACIONES 

1 MAZZAFORTE, DINO VÍCTOR 21398589 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

2 BIANCO, FERNANDO LUIS 22560989 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

3 LEIVA, MANUEL EDUARDO 34455052 
Lic. en actividad Física y Deporte  
Prof. de Educación Física 

4 PAEZ, DANIEL ALEJANDRO 26393502 
Lic. en Actividad Física y Deporte  
Prof. de Educación Física 

5 GUERRA, CONSTANZA  31356241 Prof. de Educación Física 

6 DESPOSITO , FEDERICO 33030573 Prof. de Educación Física 

 

Aspirantes no merituados 

APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. TITULACIONES 
Razones que fundamentan lo 
dictaminado 

AYALA, ANDREA ELENA 24841268 Prof. de Educación Física No completa el perfil solicitado 

BRUNO QUIROGA, ABEL 38813660 Prof. de Educación Física No completa el perfil solicitado 

CABRERA, NOELIA 30970189 ----------------- No presenta la titulación solicitada 

DI MECO, DANIEL 
PABLO  

29318994 Prof. de Educación Física No completa el perfil solicitado 

GALIÑO VELEZ, ALVARO  
FERNANDO 

29090896 
Lic. en Alto Rendimiento 
Deportivo  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

GONZALEZ, EMILIANO 
AGUSTÍN 

38893135 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

HUESPE, LUIS 
SEBASTIAN 

30121641 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

MONTIVERO, NICOLAS 
RAFAEL 

23822861 

Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física  
Prof. de Educación 
Tecnológica 

No completa el perfil solicitado 

PASCHETTA, MARIANO 
ARIEL 

29931530 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 



 

 

0 0 9 7 

 

APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. TITULACIONES 
Razones que fundamentan lo 
dictaminado 

ROSSO, AYELEN ROCIO 33647049 Prof. de Educación Física No completa el perfil solicitado 

ROVERES, EMMANUEL 
PEDRO 

34317459 
Lic. en Kinesiología y 
Fisioterapia  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

RUIZ, SERGIO EDUARDO 24614310 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

VACA, JORGE RAFAEL 27013352 Prof. de Educación Física  No completa el perfil solicitado 

 

 

Comisión Evaluadora 

Nombre y Apellido Firma 

CASTAÑEDA, Karina 

 

VIVAS, Ferdy 

 GONZÁLEZ, Manuel  



 

 

0 0 9 7 

 

Se acompaña la presente Acta Dictamen del Anexo, con detalle de la valoración del Orden de mérito resultante.- 

FACULTAD DE EDUCACIÓN FÍSICA  LOCALIDAD: Córdoba capital 

INSTITUTO: IPEF  PROVINCIA: Córdoba 

CARRERA: Profesorado de Educación Física   

U.C. DEPORTE COLECTIVO I (FÚTBOL) + 
DIDÁCTICA DE LOS DEPORTES 
COLECTIVOS 

Curso: 2° año División: DM 

 Carácter: Interino a término 

N
° 

O
rd

e
n

 d
e 

in
sc

ri
p

ci
ó

n
 

A
p

el
lid

o
 y

 N
o

m
b

re
 

D
.N

.I
. 

Ti
tu

la
ci

ó
n

 

P
o

sg
ra

d
o

s 
Es

p
ec

íf
ic

o
s 

P
o

st
ít

u
lo

s 
Es

p
ec

íf
ic

o
s 

Ex
p

er
ie

n
ci

a 
La

b
o

ra
l 

es
p

ec
íf

ic
a 

Fo
rm

ac
ió

n
 C

o
n

ti
n

u
a 

P
u

b
lic

ac
io

n
es

 e
sp

ec
íf

ic
as

 

In
ve

st
ig

ac
io

n
es

 

es
p

ec
íf

ic
as

 

O
tr

o
s 

A
n

te
ce

d
en

te
s 

re
le

va
n

te
s 

Artísticas 

TOTAL 

P
o

n
d

er
ac

ió
n

 d
e 

la
 

p
ro

p
u

e
st

a 
d

e 
cá

te
d

ra
 y

 s
u

 

d
ef

en
sa

 

N
° 

d
e 

O
rd

en
 d

e 
M

ér
it

o
 

A
rt

es
 

V
is

u
al

es
 

M
ú

si
ca

 

Te
at

ro
 

D
an

za
 

1 
MAZZAFORTE, 
DINO VÍCTOR 

21398589 85 - - 38,15 5,2 - - - - - - - 128,35 88 1 
3 

BIANCO, 
FERNANDO 
LUIS 

22560989 85 - - 37,75 6,8 - - - - - - - 129,55 58 2 
11 

LEIVA, 
MANUEL 
EDUARDO 

34455052 85 - - 12,5 9,2 - - - - - - - 106,7 80 3 
2 

PAEZ, DANIEL 
ALEJANDRO 

26393502 85 - 5 20 - - - - - - - - 110 54 4 
26 

GUERRA, 
CONSTANZA  

31356241 35 - - 20 1,5 - - - - - - - 56,5 75 5 
23 

DESPOSITO , 
FEDERICO 

33030573 35 - - 15 1,6 - - 2 - - - - 53,6 - 6 



 

 

0 0 9 7 

 

ANEXO H 

FORMULARIO ACTA DICTAMEN 

En el día de la fecha 01 de julio de 2020 se reúne la C.E. de la Facultad de Educación Física de la 

Universidad Provincial de Córdoba, integrada por Karina Castañeda, Ferdy Vivas y Manuel 

González a los fines de tratar el orden del día: Cobertura de horas cátedra vacantes para la unidad 

curricular: DEPORTE COLECTIVO I (FÚTBOL) + DIDÁCTICA DE LOS DEPORTES COLECTIVOS. Fecha de 

vigencia de la publicación: del 05/06/2020 al 09/06/2020. Carrera: Profesorado de Educación 

Física. Carga horaria 3 horas cátedra. Carácter: Interino a término. Turno: Mañana. Horario de 

dictado: Lunes de 10.20 a 12.20. Curso/ División: 2° año /EM.      

La evaluación de títulos y antecedentes laborales y profesionales de los aspirantes inscriptos para 

la cobertura del espacio o unidad vacante, determina el siguiente orden de mérito: 

 

N° DE ORDEN APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. TITULACIONES 

1 MAZZAFORTE, DINO VÍCTOR 21398589 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

2 BIANCO, FERNANDO LUIS 22560989 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

3 LEIVA, MANUEL EDUARDO 34455052 
Lic. en actividad Física y Deporte  
Prof. de Educación Física 

4 PAEZ, DANIEL ALEJANDRO 26393502 
Lic. en Actividad Física y Deporte  
Prof. de Educación Física 

5 GUERRA, CONSTANZA  31356241 Prof. de Educación Física 
6 DESPOSITO , FEDERICO 33030573 Prof. de Educación Física 

 

Aspirantes no merituados 

APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. TITULACIONES 
Razones que fundamentan lo 
dictaminado 

AYALA, ANDREA ELENA 24841268 Prof. de Educación Física No completa el perfil solicitado 

BRUNO QUIROGA, ABEL 38813660 Prof. de Educación Física No completa el perfil solicitado 

CABRERA, NOELIA 30970189 ----------------- No presenta la titulación solicitada 

DI MECO, DANIEL 
PABLO  

29318994 Prof. de Educación Física No completa el perfil solicitado 

GALIÑO VELEZ, ALVARO  
FERNANDO 

29090896 

Lic. en Alto Rendimiento 
Deportivo  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

GONZALEZ, EMILIANO 
AGUSTÍN 

38893135 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

HUESPE, LUIS 
SEBASTIAN 

30121641 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

MONTIVERO, NICOLAS 
RAFAEL 

23822861 

Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física  
Prof. de Educación 
Tecnológica 

No completa el perfil solicitado 

PASCHETTA, MARIANO 
ARIEL 

29931530 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 



 

 

0 0 9 7 

 

APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. TITULACIONES 
Razones que fundamentan lo 
dictaminado 

ROSSO, AYELEN ROCIO 33647049 Prof. de Educación Física No completa el perfil solicitado 

ROVERES, EMMANUEL 
PEDRO 

34317459 
Lic. en Kinesiología y 
Fisioterapia  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

RUIZ, SERGIO EDUARDO 24614310 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

VACA, JORGE RAFAEL 27013352 Prof. de Educación Física  No completa el perfil solicitado 

 

 

Comisión Evaluadora 

Nombre y Apellido Firma 

CASTAÑEDA, Karina 

 

VIVAS, Ferdy 

 GONZÁLEZ, Manuel  



 

 

0 0 9 7 

 

Se acompaña la presente Acta Dictamen del Anexo, con detalle de la valoración del Orden de mérito resultante.- 

FACULTAD DE EDUCACIÓN FÍSICA  LOCALIDAD: Córdoba capital 

INSTITUTO: IPEF  PROVINCIA: Córdoba 

CARRERA: Profesorado de Educación Física   

U.C. DEPORTE COLECTIVO I (FÚTBOL) + 
DIDÁCTICA DE LOS DEPORTES 
COLECTIVOS 

Curso: 2° año División: EM 

 Carácter: Interino a término 

N
° 

O
rd

e
n

 d
e 

in
sc

ri
p

ci
ó

n
 

A
p

el
lid

o
 y

 N
o

m
b

re
 

D
.N

.I
. 

Ti
tu

la
ci

ó
n

 

P
o

sg
ra

d
o

s 
Es

p
ec

íf
ic

o
s 

P
o

st
ít

u
lo

s 
Es

p
ec

íf
ic

o
s 

Ex
p

er
ie

n
ci

a 
La

b
o

ra
l 

es
p

ec
íf

ic
a 

Fo
rm

ac
ió

n
 C

o
n

ti
n

u
a 

P
u

b
lic

ac
io

n
es

 e
sp

ec
íf

ic
as

 

In
ve

st
ig

ac
io

n
es

 

es
p

ec
íf

ic
as

 

O
tr

o
s 

A
n

te
ce

d
en

te
s 

re
le

va
n

te
s 

Artísticas 

TOTAL 

P
o

n
d

er
ac

ió
n

 d
e 

la
 

p
ro

p
u

e
st

a 
d

e 
cá

te
d

ra
 y

 s
u

 

d
ef

en
sa

 

N
° 

d
e 

O
rd

en
 d

e 
M

ér
it

o
 

A
rt

es
 

V
is

u
al

es
 

M
ú

si
ca

 

Te
at

ro
 

D
an

za
 

1 
MAZZAFORTE, 
DINO VÍCTOR 

21398589 85 - - 38,15 5,2 - - - - - - - 128,35 88 1 
3 

BIANCO, 
FERNANDO 
LUIS 

22560989 85 - - 37,75 6,8 - - - - - - - 129,55 58 2 
11 

LEIVA, 
MANUEL 
EDUARDO 

34455052 85 - - 12,5 9,2 - - - - - - - 106,7 80 3 
2 

PAEZ, DANIEL 
ALEJANDRO 

26393502 85 - 5 20 - - - - - - - - 110 54 4 
26 

GUERRA, 
CONSTANZA  

31356241 35 - - 20 1,5 - - - - - - - 56,5 75 5 
23 

DESPOSITO , 
FEDERICO 

33030573 35 - - 15 1,6 - - 2 - - - - 53,6 - 6 



 

 

0 0 9 7 

 

ANEXO H 

FORMULARIO ACTA DICTAMEN 

En el día de la fecha 07 de julio de 2020 se reúne la C.E. de la Facultad de Educación Física de la 

Universidad Provincial de Córdoba, integrada por Karina Castañeda, Ferdy Vivas y Manuel 

González a los fines de tratar el orden del día: Cobertura de horas cátedra vacantes para la unidad 

curricular: DEPORTE COLECTIVO I (FÚTBOL) + DIDÁCTICA DE LOS DEPORTES COLECTIVOS. Fecha de 

vigencia de la publicación: del 05/06/2020 al 09/06/2020. Carrera: Profesorado de Educación 

Física. Carga horaria 3 horas cátedra. Carácter: Interino a término. Turno: Mañana. Horario de 

dictado: Martes de 7.30 a 9.30. Curso/ División: 2° año /FM.      

La evaluación de títulos y antecedentes laborales y profesionales de los aspirantes inscriptos para 

la cobertura del espacio o unidad vacante, determina el siguiente orden de mérito: 

 

N° DE ORDEN APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. TITULACIONES 

1 MAZZAFORTE, DINO VÍCTOR 21398589 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

2 BIANCO, FERNANDO LUIS 22560989 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

3 LEIVA, MANUEL EDUARDO 34455052 
Lic. en actividad Física y Deporte  
Prof. de Educación Física 

4 PAEZ, DANIEL ALEJANDRO 26393502 
Lic. en Actividad Física y Deporte  
Prof. de Educación Física 

5 GUERRA, CONSTANZA  31356241 Prof. de Educación Física 
6 DESPOSITO , FEDERICO 33030573 Prof. de Educación Física 

 

Aspirantes no merituados 

APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. TITULACIONES 
Razones que fundamentan lo 
dictaminado 

AYALA, ANDREA ELENA 24841268 Prof. de Educación Física No completa el perfil solicitado 

BRUNO QUIROGA, ABEL 38813660 Prof. de Educación Física No completa el perfil solicitado 

CABRERA, NOELIA 30970189 ----------------- No presenta la titulación solicitada 

DI MECO, DANIEL 
PABLO  

29318994 Prof. de Educación Física No completa el perfil solicitado 

GALIÑO VELEZ, ALVARO  
FERNANDO 

29090896 

Lic. en Alto Rendimiento 
Deportivo  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

GONZALEZ, EMILIANO 
AGUSTÍN 

38893135 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

HUESPE, LUIS 
SEBASTIAN 

30121641 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

MONTIVERO, NICOLAS 
RAFAEL 

23822861 

Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física  
Prof. de Educación 
Tecnológica 

No completa el perfil solicitado 

PASCHETTA, MARIANO 
ARIEL 

29931530 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 



 

 

0 0 9 7 

 

APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. TITULACIONES 
Razones que fundamentan lo 
dictaminado 

ROSSO, AYELEN ROCIO 33647049 Prof. de Educación Física No completa el perfil solicitado 

ROVERES, EMMANUEL 
PEDRO 

34317459 

Lic. en Kinesiología y 
Fisioterapia  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

RUIZ, SERGIO EDUARDO 24614310 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

VACA, JORGE RAFAEL 27013352 Prof. de Educación Física  No completa el perfil solicitado 

 

 

Comisión Evaluadora 

Nombre y Apellido Firma 

CASTAÑEDA, Karina 

 

VIVAS, Ferdy 

 GONZÁLEZ, Manuel  



 

 

0 0 9 7 

 

Se acompaña la presente Acta Dictamen del Anexo, con detalle de la valoración del Orden de mérito resultante.- 

FACULTAD DE EDUCACIÓN FÍSICA  LOCALIDAD: Córdoba capital 

INSTITUTO: IPEF  PROVINCIA: Córdoba 

CARRERA: Profesorado de Educación Física   

U.C. DEPORTE COLECTIVO I (FÚTBOL) + 
DIDÁCTICA DE LOS DEPORTES 
COLECTIVOS 

Curso: 2° año División: FM 

 Carácter: Interino a término 

N
° 

O
rd

e
n

 d
e 

in
sc

ri
p

ci
ó

n
 

A
p

el
lid

o
 y

 N
o

m
b

re
 

D
.N

.I
. 

Ti
tu

la
ci

ó
n

 

P
o

sg
ra

d
o

s 
Es

p
ec

íf
ic

o
s 

P
o

st
ít

u
lo

s 
Es

p
ec

íf
ic

o
s 

Ex
p

er
ie

n
ci

a 
La

b
o

ra
l 

es
p

ec
íf

ic
a 

Fo
rm

ac
ió

n
 C

o
n

ti
n

u
a 

P
u

b
lic

ac
io

n
es

 e
sp

ec
íf

ic
as

 

In
ve

st
ig

ac
io

n
es

 

es
p

ec
íf

ic
as

 

O
tr

o
s 

A
n

te
ce

d
en

te
s 

re
le

va
n

te
s 

Artísticas 

TOTAL 

P
o

n
d

er
ac

ió
n

 d
e 

la
 

p
ro

p
u

e
st

a 
d

e 
cá

te
d

ra
 y

 s
u

 

d
ef

en
sa

 

N
° 

d
e 

O
rd

en
 d

e 
M

ér
it

o
 

A
rt

es
 

V
is

u
al

es
 

M
ú

si
ca

 

Te
at

ro
 

D
an

za
 

1 
MAZZAFORTE, 
DINO VÍCTOR 

21398589 85 - - 38,15 5,2 - - - - - - - 128,35 88 1 
3 

BIANCO, 
FERNANDO 
LUIS 

22560989 85 - - 37,75 6,8 - - - - - - - 129,55 58 2 
11 

LEIVA, 
MANUEL 
EDUARDO 

34455052 85 - - 12,5 9,2 - - - - - - - 106,7 80 3 
2 

PAEZ, DANIEL 
ALEJANDRO 

26393502 85 - 5 20 - - - - - - - - 110 54 4 
26 

GUERRA, 
CONSTANZA  

31356241 35 - - 20 1,5 - - - - - - - 56,5 75 5 
23 

DESPOSITO , 
FEDERICO 

33030573 35 - - 15 1,6 - - 2 - - - - 53,6 - 6 



 

 

0 0 9 7 

 

ANEXO H 

FORMULARIO ACTA DICTAMEN 

En el día de la fecha 07 de julio de 2020 se reúne la C.E. de la Facultad de Educación Física de la 

Universidad Provincial de Córdoba, integrada por Karina Castañeda, Ferdy Vivas y Manuel 

González a los fines de tratar el orden del día: Cobertura de horas cátedra vacantes para la unidad 

curricular: DEPORTE COLECTIVO I (FÚTBOL) + DIDÁCTICA DE LOS DEPORTES COLECTIVOS. Fecha de 

vigencia de la publicación: del 05/06/2020 al 09/06/2020. Carrera: Profesorado de Educación 

Física. Carga horaria 3 horas cátedra. Carácter: Interino a término. Turno: Tarde. Horario de 

dictado: Martes de 16.40 a 18.40. Curso/ División: 2° año /HT.      

La evaluación de títulos y antecedentes laborales y profesionales de los aspirantes inscriptos para 

la cobertura del espacio o unidad vacante, determina el siguiente orden de mérito: 

 

N° DE ORDEN APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. TITULACIONES 

1 MAZZAFORTE, DINO VÍCTOR 21398589 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

2 BIANCO, FERNANDO LUIS 22560989 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

3 LEIVA, MANUEL EDUARDO 34455052 
Lic. en actividad Física y Deporte  
Prof. de Educación Física 

4 PAEZ, DANIEL ALEJANDRO 26393502 
Lic. en Actividad Física y Deporte  
Prof. de Educación Física 

5 GUERRA, CONSTANZA  31356241 Prof. de Educación Física 
6 DESPOSITO , FEDERICO 33030573 Prof. de Educación Física 

 

Aspirantes no merituados 

APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. TITULACIONES 
Razones que fundamentan lo 
dictaminado 

AYALA, ANDREA ELENA 24841268 Prof. de Educación Física No completa el perfil solicitado 

BRUNO QUIROGA, ABEL 38813660 Prof. de Educación Física No completa el perfil solicitado 

CABRERA, NOELIA 30970189 ----------------- No presenta la titulación solicitada 

DI MECO, DANIEL 
PABLO  

29318994 Prof. de Educación Física No completa el perfil solicitado 

GALIÑO VELEZ, ALVARO  
FERNANDO 

29090896 

Lic. en Alto Rendimiento 
Deportivo  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

GONZALEZ, EMILIANO 
AGUSTÍN 

38893135 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

HUESPE, LUIS 
SEBASTIAN 

30121641 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

MONTIVERO, NICOLAS 
RAFAEL 

23822861 

Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física  
Prof. de Educación 
Tecnológica 

No completa el perfil solicitado 

PASCHETTA, MARIANO 
ARIEL 

29931530 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 



 

 

0 0 9 7 

 

APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. TITULACIONES 
Razones que fundamentan lo 
dictaminado 

ROSSO, AYELEN ROCIO 33647049 Prof. de Educación Física No completa el perfil solicitado 

ROVERES, EMMANUEL 
PEDRO 

34317459 

Lic. en Kinesiología y 
Fisioterapia  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

RUIZ, SERGIO EDUARDO 24614310 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

VACA, JORGE RAFAEL 27013352 Prof. de Educación Física  No completa el perfil solicitado 

 

 

Comisión Evaluadora 

Nombre y Apellido Firma 

CASTAÑEDA, Karina 

 

VIVAS, Ferdy 

 GONZÁLEZ, Manuel  



 

 

0 0 9 7 

 

Se acompaña la presente Acta Dictamen del Anexo, con detalle de la valoración del Orden de mérito resultante.- 

FACULTAD DE EDUCACIÓN FÍSICA  LOCALIDAD: Córdoba capital 

INSTITUTO: IPEF  PROVINCIA: Córdoba 

CARRERA: Profesorado de Educación Física   

U.C. DEPORTE COLECTIVO I (FÚTBOL) + 
DIDÁCTICA DE LOS DEPORTES 
COLECTIVOS 

Curso: 2° año División: HT 

 Carácter: Interino a término 

N
° 

O
rd

e
n

 d
e 

in
sc

ri
p

ci
ó

n
 

A
p

el
lid

o
 y

 N
o

m
b

re
 

D
.N

.I
. 

Ti
tu

la
ci

ó
n

 

P
o

sg
ra

d
o

s 
Es

p
ec

íf
ic

o
s 

P
o

st
ít

u
lo

s 
Es

p
ec

íf
ic

o
s 

Ex
p

er
ie

n
ci

a 
La

b
o

ra
l 

es
p

ec
íf

ic
a 

Fo
rm

ac
ió

n
 C

o
n

ti
n

u
a 

P
u

b
lic

ac
io

n
es

 e
sp

ec
íf

ic
as

 

In
ve

st
ig

ac
io

n
es

 

es
p

ec
íf

ic
as

 

O
tr

o
s 

A
n

te
ce

d
en

te
s 

re
le

va
n

te
s 

Artísticas 

TOTAL 

P
o

n
d

er
ac

ió
n

 d
e 

la
 

p
ro

p
u

e
st

a 
d

e 
cá

te
d

ra
 y

 s
u

 

d
ef

en
sa

 

N
° 

d
e 

O
rd

en
 d

e 
M

ér
it

o
 

A
rt

es
 

V
is

u
al

es
 

M
ú

si
ca

 

Te
at

ro
 

D
an

za
 

1 
MAZZAFORTE, 
DINO VÍCTOR 

21398589 85 - - 38,15 5,2 - - - - - - - 128,35 88 1 
3 

BIANCO, 
FERNANDO 
LUIS 

22560989 85 - - 37,75 6,8 - - - - - - - 129,55 58 2 
11 

LEIVA, 
MANUEL 
EDUARDO 

34455052 85 - - 12,5 9,2 - - - - - - - 106,7 80 3 
2 

PAEZ, DANIEL 
ALEJANDRO 

26393502 85 - 5 20 - - - - - - - - 110 54 4 
26 

GUERRA, 
CONSTANZA  

31356241 35 - - 20 1,5 - - - - - - - 56,5 75 5 
23 

DESPOSITO , 
FEDERICO 

33030573 35 - - 15 1,6 - - 2 - - - - 53,6 - 6 



 

 

0 0 9 7 

 

ANEXO H 

FORMULARIO ACTA DICTAMEN 

En el día de la fecha 07 de julio de 2020 se reúne la C.E. de la Facultad de Educación Física de la 

Universidad Provincial de Córdoba, integrada por Karina Castañeda, Ferdy Vivas y Manuel 

González a los fines de tratar el orden del día: Cobertura de horas cátedra vacantes para la unidad 

curricular: DEPORTE COLECTIVO I (FÚTBOL) + DIDÁCTICA DE LOS DEPORTES COLECTIVOS. Fecha de 

vigencia de la publicación: del 05/06/2020 al 09/06/2020. Carrera: Profesorado de Educación 

Física. Carga horaria 3 horas cátedra. Carácter: Interino a término. Turno: Tarde. Horario de 

dictado: Miércoles de 16.40 a 18.40. Curso/ División: 2° año /IT.     

La evaluación de títulos y antecedentes laborales y profesionales de los aspirantes inscriptos para 

la cobertura del espacio o unidad vacante, determina el siguiente orden de mérito: 

 

N° DE ORDEN APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. TITULACIONES 

1 MAZZAFORTE, DINO VÍCTOR 21398589 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

2 BIANCO, FERNANDO LUIS 22560989 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

3 LEIVA, MANUEL EDUARDO 34455052 
Lic. en actividad Física y Deporte  
Prof. de Educación Física 

4 PAEZ, DANIEL ALEJANDRO 26393502 
Lic. en Actividad Física y Deporte  
Prof. de Educación Física 

5 GUERRA, CONSTANZA  31356241 Prof. de Educación Física 
6 DESPOSITO , FEDERICO 33030573 Prof. de Educación Física 

 

Aspirantes no merituados 

APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. TITULACIONES 
Razones que fundamentan lo 
dictaminado 

AYALA, ANDREA ELENA 24841268 Prof. de Educación Física No completa el perfil solicitado 

BRUNO QUIROGA, ABEL 38813660 Prof. de Educación Física No completa el perfil solicitado 

CABRERA, NOELIA 30970189 ----------------- No presenta la titulación solicitada 

DI MECO, DANIEL 
PABLO  

29318994 Prof. de Educación Física No completa el perfil solicitado 

GALIÑO VELEZ, ALVARO  
FERNANDO 

29090896 

Lic. en Alto Rendimiento 
Deportivo  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

GONZALEZ, EMILIANO 
AGUSTÍN 

38893135 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

HUESPE, LUIS 
SEBASTIAN 

30121641 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

MONTIVERO, NICOLAS 
RAFAEL 

23822861 

Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física  
Prof. de Educación 
Tecnológica 

No completa el perfil solicitado 

PASCHETTA, MARIANO 
ARIEL 

29931530 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 



 

 

0 0 9 7 

 

APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. TITULACIONES 
Razones que fundamentan lo 
dictaminado 

ROSSO, AYELEN ROCIO 33647049 Prof. de Educación Física No completa el perfil solicitado 

ROVERES, EMMANUEL 
PEDRO 

34317459 

Lic. en Kinesiología y 
Fisioterapia  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

RUIZ, SERGIO EDUARDO 24614310 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

VACA, JORGE RAFAEL 27013352 Prof. de Educación Física  No completa el perfil solicitado 

 

 

Comisión Evaluadora 

Nombre y Apellido Firma 

CASTAÑEDA, Karina 

 

VIVAS, Ferdy 

 GONZÁLEZ, Manuel  



 

 

0 0 9 7 

 

Se acompaña la presente Acta Dictamen del Anexo, con detalle de la valoración del Orden de mérito resultante.- 

FACULTAD DE EDUCACIÓN FÍSICA  LOCALIDAD: Córdoba capital 

INSTITUTO: IPEF  PROVINCIA: Córdoba 

CARRERA: Profesorado de Educación Física   

U.C. DEPORTE COLECTIVO I (FÚTBOL) + 
DIDÁCTICA DE LOS DEPORTES 
COLECTIVOS 

Curso: 2° año División: IT 

 Carácter: Interino a término 

N
° 

O
rd

e
n

 d
e 

in
sc

ri
p

ci
ó

n
 

A
p

el
lid

o
 y

 N
o

m
b

re
 

D
.N

.I
. 

Ti
tu

la
ci

ó
n

 

P
o

sg
ra

d
o

s 
Es

p
ec

íf
ic

o
s 

P
o

st
ít

u
lo

s 
Es

p
ec

íf
ic

o
s 

Ex
p

er
ie

n
ci

a 
La

b
o

ra
l 

es
p

ec
íf

ic
a 

Fo
rm

ac
ió

n
 C

o
n

ti
n

u
a 

P
u

b
lic

ac
io

n
es

 e
sp

ec
íf

ic
as

 

In
ve

st
ig

ac
io

n
es

 

es
p

ec
íf

ic
as

 

O
tr

o
s 

A
n

te
ce

d
en

te
s 

re
le

va
n

te
s 

Artísticas 

TOTAL 

P
o

n
d

er
ac

ió
n

 d
e 

la
 

p
ro

p
u

e
st

a 
d

e 
cá

te
d

ra
 y

 s
u

 

d
ef

en
sa

 

N
° 

d
e 

O
rd

en
 d

e 
M

ér
it

o
 

A
rt

es
 

V
is

u
al

es
 

M
ú

si
ca

 

Te
at

ro
 

D
an

za
 

1 
MAZZAFORTE, 
DINO VÍCTOR 

21398589 85 - - 38,15 5,2 - - - - - - - 128,35 88 1 
3 

BIANCO, 
FERNANDO 
LUIS 

22560989 85 - - 37,75 6,8 - - - - - - - 129,55 58 2 
11 

LEIVA, 
MANUEL 
EDUARDO 

34455052 85 - - 12,5 9,2 - - - - - - - 106,7 80 3 
2 

PAEZ, DANIEL 
ALEJANDRO 

26393502 85 - 5 20 - - - - - - - - 110 54 4 
26 

GUERRA, 
CONSTANZA  

31356241 35 - - 20 1,5 - - - - - - - 56,5 75 5 
23 

DESPOSITO , 
FEDERICO 

33030573 35 - - 15 1,6 - - 2 - 
- 

- - 53,6 - 6 
 

 



 

 

0 0 9 7 

 

ANEXO H 

FORMULARIO ACTA DICTAMEN 

En el día de la fecha 07 de julio de 2020 se reúne la C.E. de la Facultad de Educación Física de la 

Universidad Provincial de Córdoba, integrada por Karina Castañeda, Ferdy Vivas y Manuel 

González a los fines de tratar el orden del día: Cobertura de horas cátedra vacantes para la unidad 

curricular: DEPORTE COLECTIVO I (FÚTBOL) + DIDÁCTICA DE LOS DEPORTES COLECTIVOS. Fecha de 

vigencia de la publicación: del 05/06/2020 al 09/06/2020. Carrera: Profesorado de Educación 

Física. Carga horaria 3 horas cátedra. Carácter: Interino a término. Turno: Tarde. Horario de 

dictado: Lunes de 14.20 a 16.20. Curso/ División: 2° año /JT.      

La evaluación de títulos y antecedentes laborales y profesionales de los aspirantes inscriptos para 

la cobertura del espacio o unidad vacante, determina el siguiente orden de mérito: 

 

N° DE ORDEN APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. TITULACIONES 

1 MAZZAFORTE, DINO VÍCTOR 21398589 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

2 BIANCO, FERNANDO LUIS 22560989 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

3 LEIVA, MANUEL EDUARDO 34455052 
Lic. en actividad Física y Deporte  
Prof. de Educación Física 

4 PAEZ, DANIEL ALEJANDRO 26393502 
Lic. en Actividad Física y Deporte  
Prof. de Educación Física 

5 GUERRA, CONSTANZA  31356241 Prof. de Educación Física 
6 DESPOSITO , FEDERICO 33030573 Prof. de Educación Física 

 

Aspirantes no merituados 

APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. TITULACIONES 
Razones que fundamentan lo 
dictaminado 

AYALA, ANDREA ELENA 24841268 Prof. de Educación Física No completa el perfil solicitado 

BRUNO QUIROGA, ABEL 38813660 Prof. de Educación Física No completa el perfil solicitado 

CABRERA, NOELIA 30970189 ----------------- No presenta la titulación solicitada 

DI MECO, DANIEL 
PABLO  

29318994 Prof. de Educación Física No completa el perfil solicitado 

GALIÑO VELEZ, ALVARO  
FERNANDO 

29090896 

Lic. en Alto Rendimiento 
Deportivo  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

GONZALEZ, EMILIANO 
AGUSTÍN 

38893135 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

HUESPE, LUIS 
SEBASTIAN 

30121641 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

MONTIVERO, NICOLAS 
RAFAEL 

23822861 

Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física  
Prof. de Educación 
Tecnológica 

No completa el perfil solicitado 

PASCHETTA, MARIANO 
ARIEL 

29931530 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 



 

 

0 0 9 7 

 

APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. TITULACIONES 
Razones que fundamentan lo 
dictaminado 

ROSSO, AYELEN ROCIO 33647049 Prof. de Educación Física No completa el perfil solicitado 

ROVERES, EMMANUEL 
PEDRO 

34317459 

Lic. en Kinesiología y 
Fisioterapia  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

RUIZ, SERGIO EDUARDO 24614310 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

VACA, JORGE RAFAEL 27013352 Prof. de Educación Física  No completa el perfil solicitado 

 

 

Comisión Evaluadora 

Nombre y Apellido Firma 

CASTAÑEDA, Karina 

 

VIVAS, Ferdy 

 GONZÁLEZ, Manuel  



 

 

0 0 9 7 

 

Se acompaña la presente Acta Dictamen del Anexo, con detalle de la valoración del Orden de mérito resultante.- 

FACULTAD DE EDUCACIÓN FÍSICA  LOCALIDAD: Córdoba capital 

INSTITUTO: IPEF  PROVINCIA: Córdoba 

CARRERA: Profesorado de Educación Física   

U.C. DEPORTE COLECTIVO I (FÚTBOL) + 
DIDÁCTICA DE LOS DEPORTES 
COLECTIVOS 

Curso: 2° año División: JT 

 Carácter: Interino a término 

N
° 

O
rd

e
n

 d
e 

in
sc

ri
p

ci
ó

n
 

A
p

el
lid

o
 y

 N
o

m
b

re
 

D
.N

.I
. 

Ti
tu

la
ci

ó
n

 

P
o

sg
ra

d
o

s 
Es

p
ec

íf
ic

o
s 

P
o

st
ít

u
lo

s 
Es

p
ec

íf
ic

o
s 

Ex
p

er
ie

n
ci

a 
La

b
o

ra
l 

es
p

ec
íf

ic
a 

Fo
rm

ac
ió

n
 C

o
n

ti
n

u
a 

P
u

b
lic

ac
io

n
es

 e
sp

ec
íf

ic
as

 

In
ve

st
ig

ac
io

n
es

 

es
p

ec
íf

ic
as

 

O
tr

o
s 

A
n

te
ce

d
en

te
s 

re
le

va
n

te
s 

Artísticas 

TOTAL 

P
o

n
d

er
ac

ió
n

 d
e 

la
 

p
ro

p
u

e
st

a 
d

e 
cá

te
d

ra
 y

 s
u

 

d
ef

en
sa

 

N
° 

d
e 

O
rd

en
 d

e 
M

ér
it

o
 

A
rt

es
 

V
is

u
al

es
 

M
ú

si
ca

 

Te
at

ro
 

D
an

za
 

1 
MAZZAFORTE, 
DINO VÍCTOR 

21398589 85 - - 38,15 5,2 - - - - - - - 128,35 88 1 
3 

BIANCO, 
FERNANDO 
LUIS 

22560989 85 - - 37,75 6,8 - - - - - - - 129,55 58 2 
11 

LEIVA, 
MANUEL 
EDUARDO 

34455052 85 - - 12,5 9,2 - - - - - - - 106,7 80 3 
2 

PAEZ, DANIEL 
ALEJANDRO 

26393502 85 - 5 20 - - - - - - - - 110 54 4 
26 

GUERRA, 
CONSTANZA  

31356241 35 - - 20 1,5 - - - - - - - 56,5 75 5 
23 

DESPOSITO , 
FEDERICO 

33030573 35 - - 15 1,6 - - 2 - 
- 

- - 53,6 - 6 



 

 

0 0 9 7 

 

ANEXO H 

FORMULARIO ACTA DICTAMEN 

En el día de la fecha 07 de julio de 2020 se reúne la C.E. de la Facultad de Educación Física de la 

Universidad Provincial de Córdoba, integrada por Karina Castañeda, Ferdy Vivas y Manuel 

González a los fines de tratar el orden del día: Cobertura de horas cátedra vacantes para la unidad 

curricular: DEPORTE COLECTIVO I (FÚTBOL) + DIDÁCTICA DE LOS DEPORTES COLECTIVOS. Fecha de 

vigencia de la publicación: del 05/06/2020 al 09/06/2020. Carrera: Profesorado de Educación 

Física. Carga horaria 3 horas cátedra. Carácter: Interino a término. Turno: Tarde. Horario de 

dictado: Lunes de 16.00 a 18.00. Curso/ División: 2° año /KT.      

La evaluación de títulos y antecedentes laborales y profesionales de los aspirantes inscriptos para 

la cobertura del espacio o unidad vacante, determina el siguiente orden de mérito: 

 

N° DE ORDEN APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. TITULACIONES 

1 MAZZAFORTE, DINO VÍCTOR 21398589 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

2 BIANCO, FERNANDO LUIS 22560989 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

3 LEIVA, MANUEL EDUARDO 34455052 
Lic. en actividad Física y Deporte  
Prof. de Educación Física 

4 PAEZ, DANIEL ALEJANDRO 26393502 
Lic. en Actividad Física y Deporte  
Prof. de Educación Física 

5 GUERRA, CONSTANZA  31356241 Prof. de Educación Física 
6 DESPOSITO , FEDERICO 33030573 Prof. de Educación Física 

 

Aspirantes no merituados 

APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. TITULACIONES 
Razones que fundamentan lo 
dictaminado 

AYALA, ANDREA ELENA 24841268 Prof. de Educación Física No completa el perfil solicitado 

BRUNO QUIROGA, ABEL 38813660 Prof. de Educación Física No completa el perfil solicitado 

CABRERA, NOELIA 30970189 ----------------- No presenta la titulación solicitada 

DI MECO, DANIEL 
PABLO  

29318994 Prof. de Educación Física No completa el perfil solicitado 

GALIÑO VELEZ, ALVARO  
FERNANDO 

29090896 
Lic. en Alto Rendimiento 
Deportivo  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

GONZALEZ, EMILIANO 
AGUSTÍN 

38893135 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

HUESPE, LUIS 
SEBASTIAN 

30121641 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

MONTIVERO, NICOLAS 
RAFAEL 

23822861 

Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física  
Prof. de Educación 
Tecnológica 

No completa el perfil solicitado 

PASCHETTA, MARIANO 
ARIEL 

29931530 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 



 

 

0 0 9 7 

 

APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. TITULACIONES 
Razones que fundamentan lo 
dictaminado 

ROSSO, AYELEN ROCIO 33647049 Prof. de Educación Física No completa el perfil solicitado 

ROVERES, EMMANUEL 
PEDRO 

34317459 
Lic. en Kinesiología y 
Fisioterapia  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

RUIZ, SERGIO EDUARDO 24614310 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

VACA, JORGE RAFAEL 27013352 Prof. de Educación Física  No completa el perfil solicitado 

 

 

Comisión Evaluadora 

Nombre y Apellido Firma 

CASTAÑEDA, Karina 

 

VIVAS, Ferdy 

 GONZÁLEZ, Manuel  



 

 

0 0 9 7 

 

Se acompaña la presente Acta Dictamen del Anexo, con detalle de la valoración del Orden de mérito resultante.- 

FACULTAD DE EDUCACIÓN FÍSICA  LOCALIDAD: Córdoba capital 

INSTITUTO: IPEF  PROVINCIA: Córdoba 

CARRERA: Profesorado de Educación Física   

U.C. DEPORTE COLECTIVO I (FÚTBOL) + 
DIDÁCTICA DE LOS DEPORTES 
COLECTIVOS 

Curso: 2° año División: KT 

 Carácter: Interino a término 

N
° 

O
rd

e
n

 d
e 

in
sc

ri
p

ci
ó

n
 

A
p

el
lid

o
 y

 N
o

m
b

re
 

D
.N

.I
. 

Ti
tu

la
ci

ó
n

 

P
o

sg
ra

d
o

s 
Es

p
ec

íf
ic

o
s 

P
o

st
ít

u
lo

s 
Es

p
ec

íf
ic

o
s 

Ex
p

er
ie

n
ci

a 
La

b
o

ra
l 

es
p

ec
íf

ic
a 

Fo
rm

ac
ió

n
 C

o
n

ti
n

u
a 

P
u

b
lic

ac
io

n
es

 e
sp

ec
íf

ic
as

 

In
ve

st
ig

ac
io

n
es

 

es
p

ec
íf

ic
as

 

O
tr

o
s 

A
n

te
ce

d
en

te
s 

re
le

va
n

te
s 

Artísticas 

TOTAL 

P
o

n
d

er
ac

ió
n

 d
e 

la
 

p
ro

p
u

e
st

a 
d

e 
cá

te
d

ra
 y

 s
u

 

d
ef

en
sa

 

N
° 

d
e 

O
rd

en
 d

e 
M

ér
it

o
 

A
rt

es
 

V
is

u
al

es
 

M
ú

si
ca

 

Te
at

ro
 

D
an

za
 

1 
MAZZAFORTE, 
DINO VÍCTOR 

21398589 85 - - 38,15 5,2 - - - - - - - 128,35 88 1 
3 

BIANCO, 
FERNANDO 
LUIS 

22560989 85 - - 37,75 6,8 - - - - - - - 129,55 58 2 
11 

LEIVA, 
MANUEL 
EDUARDO 

34455052 85 - - 12,5 9,2 - - - - - - - 106,7 80 3 
2 

PAEZ, DANIEL 
ALEJANDRO 

26393502 85 - 5 20 - - - - - - - - 110 54 4 
26 

GUERRA, 
CONSTANZA  

31356241 35 - - 20 1,5 - - - - - - - 56,5 75 5 
23 

DESPOSITO , 
FEDERICO 

33030573 35 - - 15 1,6 - - 2 - - - - 53,6 - 6 



 

 

0 0 9 7 

 

ANEXO H 

FORMULARIO ACTA DICTAMEN 

En el día de la fecha 07 de julio de 2020 se reúne la C.E. de la Facultad de Educación Física de la 

Universidad Provincial de Córdoba, integrada por Karina Castañeda, Ferdy Vivas y Manuel 

González a los fines de tratar el orden del día: Cobertura de horas cátedra vacantes para la unidad 

curricular: DEPORTE COLECTIVO I (FÚTBOL) + DIDÁCTICA DE LOS DEPORTES COLECTIVOS. Fecha de 

vigencia de la publicación: del 05/06/2020 al 09/06/2020. Carrera: Profesorado de Educación 

Física. Carga horaria 3 horas cátedra. Carácter: Interino a término. Turno: Tarde. Horario de 

dictado: Viernes de 14.40 a 16.40. Curso/ División: 2° año /LT.      

La evaluación de títulos y antecedentes laborales y profesionales de los aspirantes inscriptos para 

la cobertura del espacio o unidad vacante, determina el siguiente orden de mérito: 

 

N° DE ORDEN APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. TITULACIONES 

1 MAZZAFORTE, DINO VÍCTOR 21398589 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

2 BIANCO, FERNANDO LUIS 22560989 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

3 LEIVA, MANUEL EDUARDO 34455052 
Lic. en actividad Física y Deporte  
Prof. de Educación Física 

4 PAEZ, DANIEL ALEJANDRO 26393502 
Lic. en Actividad Física y Deporte  
Prof. de Educación Física 

5 GUERRA, CONSTANZA  31356241 Prof. de Educación Física 
6 DESPOSITO , FEDERICO 33030573 Prof. de Educación Física 

 

Aspirantes no merituados 

APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. TITULACIONES 
Razones que fundamentan lo 
dictaminado 

AYALA, ANDREA ELENA 24841268 Prof. de Educación Física No completa el perfil solicitado 

BRUNO QUIROGA, ABEL 38813660 Prof. de Educación Física No completa el perfil solicitado 

CABRERA, NOELIA 30970189 ----------------- No presenta la titulación solicitada 

DI MECO, DANIEL 
PABLO  

29318994 Prof. de Educación Física No completa el perfil solicitado 

GALIÑO VELEZ, ALVARO  
FERNANDO 

29090896 

Lic. en Alto Rendimiento 
Deportivo  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

GONZALEZ, EMILIANO 
AGUSTÍN 

38893135 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

HUESPE, LUIS 
SEBASTIAN 

30121641 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

MONTIVERO, NICOLAS 
RAFAEL 

23822861 

Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física  
Prof. de Educación 
Tecnológica 

No completa el perfil solicitado 

PASCHETTA, MARIANO 
ARIEL 

29931530 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 



 

 

0 0 9 7 

 

APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. TITULACIONES 
Razones que fundamentan lo 
dictaminado 

ROSSO, AYELEN ROCIO 33647049 Prof. de Educación Física No completa el perfil solicitado 

ROVERES, EMMANUEL 
PEDRO 

34317459 

Lic. en Kinesiología y 
Fisioterapia  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

RUIZ, SERGIO EDUARDO 24614310 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

VACA, JORGE RAFAEL 27013352 Prof. de Educación Física  No completa el perfil solicitado 

 

 

Comisión Evaluadora 

Nombre y Apellido Firma 

CASTAÑEDA, Karina 

 

VIVAS, Ferdy 

 GONZÁLEZ, Manuel  



 

 

0 0 9 7 

 

Se acompaña la presente Acta Dictamen del Anexo, con detalle de la valoración del Orden de mérito resultante.- 

FACULTAD DE EDUCACIÓN FÍSICA  LOCALIDAD: Córdoba capital 

INSTITUTO: IPEF  PROVINCIA: Córdoba 

CARRERA: Profesorado de Educación Física   

U.C. DEPORTE COLECTIVO I (FÚTBOL) + 
DIDÁCTICA DE LOS DEPORTES 
COLECTIVOS 

Curso: 2° año División: LT 

 Carácter: Interino a término 

N
° 

O
rd

e
n

 d
e 

in
sc

ri
p

ci
ó

n
 

A
p

el
lid

o
 y

 N
o

m
b

re
 

D
.N

.I
. 

Ti
tu

la
ci

ó
n

 

P
o

sg
ra

d
o

s 
Es

p
ec

íf
ic

o
s 

P
o

st
ít

u
lo

s 
Es

p
ec

íf
ic

o
s 

Ex
p

er
ie

n
ci

a 
La

b
o

ra
l 

es
p

ec
íf

ic
a 

Fo
rm

ac
ió

n
 C

o
n

ti
n

u
a 

P
u

b
lic

ac
io

n
es

 e
sp

ec
íf

ic
as

 

In
ve

st
ig

ac
io

n
es

 

es
p

ec
íf

ic
as

 

O
tr

o
s 

A
n

te
ce

d
en

te
s 

re
le

va
n

te
s 

Artísticas 

TOTAL 

P
o

n
d

er
ac

ió
n

 d
e 

la
 

p
ro

p
u

e
st

a 
d

e 
cá

te
d

ra
 y

 s
u

 

d
ef

en
sa

 

N
° 

d
e 

O
rd

en
 d

e 
M

ér
it

o
 

A
rt

es
 

V
is

u
al

es
 

M
ú

si
ca

 

Te
at

ro
 

D
an

za
 

1 
MAZZAFORTE, 
DINO VÍCTOR 

21398589 85 - - 38,15 5,2 - - - - - - - 128,35 88 1 
3 

BIANCO, 
FERNANDO 
LUIS 

22560989 85 - - 37,75 6,8 - - - - - - - 129,55 58 2 
11 

LEIVA, 
MANUEL 
EDUARDO 

34455052 85 - - 12,5 9,2 - - - - - - - 106,7 80 3 
2 

PAEZ, DANIEL 
ALEJANDRO 

26393502 85 - 5 20 - - - - - - - - 110 54 4 
26 

GUERRA, 
CONSTANZA  

31356241 35 - - 20 1,5 - - - - - - - 56,5 75 5 
23 

DESPOSITO , 
FEDERICO 

33030573 35 - - 15 1,6 - - 2 - - - - 53,6 - 6 



 

 

0 0 9 7 

 

ANEXO H 

FORMULARIO ACTA DICTAMEN 

En el día de la fecha 07 de julio de 2020 se reúne la C.E. de la Facultad de Educación Física de la 

Universidad Provincial de Córdoba, integrada por Karina Castañeda, Ferdy Vivas y Manuel 

González a los fines de tratar el orden del día: Cobertura de horas cátedra vacantes para la unidad 

curricular: DEPORTE COLECTIVO I (FÚTBOL) + DIDÁCTICA DE LOS DEPORTES COLECTIVOS. Fecha de 

vigencia de la publicación: del 05/06/2020 al 09/06/2020. Carrera: Profesorado de Educación 

Física. Carga horaria 3 horas cátedra. Carácter: Interino a término. Turno: Tarde. Horario de 

dictado: Miércoles de 17.20 a 19.20. Curso/ División: 2° año /MT.    

 La evaluación de títulos y antecedentes laborales y profesionales de los aspirantes inscriptos para 

la cobertura del espacio o unidad vacante, determina el siguiente orden de mérito: 

 

N° DE ORDEN APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. TITULACIONES 

1 MAZZAFORTE, DINO VÍCTOR 21398589 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

2 BIANCO, FERNANDO LUIS 22560989 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

3 LEIVA, MANUEL EDUARDO 34455052 
Lic. en actividad Física y Deporte  
Prof. de Educación Física 

4 PAEZ, DANIEL ALEJANDRO 26393502 
Lic. en Actividad Física y Deporte  
Prof. de Educación Física 

5 GUERRA, CONSTANZA  31356241 Prof. de Educación Física 
6 DESPOSITO , FEDERICO 33030573 Prof. de Educación Física 

 

Aspirantes no merituados 

APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. TITULACIONES 
Razones que fundamentan lo 
dictaminado 

AYALA, ANDREA ELENA 24841268 Prof. de Educación Física No completa el perfil solicitado 

BRUNO QUIROGA, ABEL 38813660 Prof. de Educación Física No completa el perfil solicitado 

CABRERA, NOELIA 30970189 ----------------- No presenta la titulación solicitada 

DI MECO, DANIEL 
PABLO  

29318994 Prof. de Educación Física No completa el perfil solicitado 

GALIÑO VELEZ, ALVARO  
FERNANDO 

29090896 

Lic. en Alto Rendimiento 
Deportivo  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

GONZALEZ, EMILIANO 
AGUSTÍN 

38893135 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

HUESPE, LUIS 
SEBASTIAN 

30121641 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

MONTIVERO, NICOLAS 
RAFAEL 

23822861 

Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física  
Prof. de Educación 
Tecnológica 

No completa el perfil solicitado 

PASCHETTA, MARIANO 
ARIEL 

29931530 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 



 

 

0 0 9 7 

 

APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. TITULACIONES 
Razones que fundamentan lo 
dictaminado 

ROSSO, AYELEN ROCIO 33647049 Prof. de Educación Física No completa el perfil solicitado 

ROVERES, EMMANUEL 
PEDRO 

34317459 

Lic. en Kinesiología y 
Fisioterapia  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

RUIZ, SERGIO EDUARDO 24614310 
Lic. en Educación Física  
Prof. de Educación Física 

No completa el perfil solicitado 

VACA, JORGE RAFAEL 27013352 Prof. de Educación Física  No completa el perfil solicitado 

 

 

Comisión Evaluadora 

Nombre y Apellido Firma 

CASTAÑEDA, Karina 

 

VIVAS, Ferdy 

 GONZÁLEZ, Manuel  



 

 

0 0 9 7 

 

Se acompaña la presente Acta Dictamen del Anexo, con detalle de la valoración del Orden de mérito resultante.- 

FACULTAD DE EDUCACIÓN FÍSICA  LOCALIDAD: Córdoba capital 

INSTITUTO: IPEF  PROVINCIA: Córdoba 

CARRERA: Profesorado de Educación Física   

U.C. DEPORTE COLECTIVO I (FÚTBOL) + 
DIDÁCTICA DE LOS DEPORTES 
COLECTIVOS 

Curso: 2° año División: LT 

 Carácter: Interino a término 

N
° 

O
rd

e
n

 d
e 

in
sc

ri
p

ci
ó

n
 

A
p

el
lid

o
 y

 N
o

m
b

re
 

D
.N

.I
. 

Ti
tu

la
ci

ó
n

 

P
o

sg
ra

d
o

s 
Es

p
ec

íf
ic

o
s 

P
o

st
ít

u
lo

s 
Es

p
ec

íf
ic

o
s 

Ex
p

er
ie

n
ci

a 
La

b
o

ra
l 

es
p

ec
íf

ic
a 

Fo
rm

ac
ió

n
 C

o
n

ti
n

u
a

 

P
u

b
lic

ac
io

n
es

 e
sp

ec
íf

ic
as

 

In
ve

st
ig

ac
io

n
es

 

es
p

ec
íf

ic
as

 

O
tr

o
s 

A
n

te
ce

d
en

te
s 

re
le

va
n

te
s 

Artísticas 

TOTAL 

P
o

n
d

er
ac

ió
n

 d
e 

la
 

p
ro

p
u

e
st

a 
d

e 
cá

te
d

ra
 y

 s
u

 

d
ef

en
sa

 

N
° 

d
e 

O
rd

en
 d

e 
M

ér
it

o
 

A
rt

es
 

V
is

u
al

es
 

M
ú

si
ca

 

Te
at

ro
 

D
an

za
 

1 
MAZZAFORTE, 
DINO VÍCTOR 

21398589 85 - - 38,15 5,2 - - - - - - - 128,35 88 1 
3 

BIANCO, 
FERNANDO 
LUIS 

22560989 85 - - 37,75 6,8 - - - - - - - 129,55 58 2 
11 

LEIVA, 
MANUEL 
EDUARDO 

34455052 85 - - 12,5 9,2 - - - - - - - 106,7 80 3 
2 

PAEZ, DANIEL 
ALEJANDRO 

26393502 85 - 5 20 - - - - - - - - 110 54 4 
26 

GUERRA, 
CONSTANZA  

31356241 35 - - 20 1,5 - - - - - - - 56,5 75 5 
23 

DESPOSITO , 
FEDERICO 

33030573 35 - - 15 1,6 - - 2 - - - - 53,6 - 6 
 


